
Determinazione Dirigenziale n° 315/2018 

SETTORE DELL'AMBIENTE E DELLA PROTEZIONE CIVILE
Proposta n° 585/2018

OGGETTO: PROCEDURA APERTA RISERVATA AGLI OPERATORI DI CUI
ALL'ARTICOLO 112 DEL D. LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
RELATIVO ALLO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DELL'OSSERVATORIO
PROVINCIALE RIFIUTI E DELLO SPORTELLO RIFIUTI PER 12 MESI NEL PERIODO
2018-2019 (CIG Z31220D606) – PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

IL DIRETTORE

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n.19 del 23.06.2017 di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 20.11.2017 di approvazione della II
variazione al Bilancio di previsione 2017;
il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18.07.2017 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;
il decreto del Presidente n. 234 del 16/10/2017 di approvazione della I variazione al Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;
il decreto del Presidente n. 309 del 12/12/2017 di approvazione della II variazione al Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;
il decreto del Presidente della Provincia n. 333 del 21.12.2017 che conferma al sottoscritto
l’incarico di direzione Settore dell'Ambiente e della Protezione Civile;
l'articolo 163 del d. Lgs. 267/2000 che consente durante la gestione provvisoria del bilancio, di
effettuare per ciascun programma, spese in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo
delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese vincolate, tassativamente
regolate dalla legge e quelle non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 20 del 31 gennaio 2018;
il Progetto del Piano Esecutivo di Gestione n. 038 “Gestione dei rifiuti e bonifica dei siti
inquinati” del Settore dell'Ambiente e della Protezione Civile – Obiettivo 0175 “Azioni dirette a
conoscenza, tutela e valorizzazione dell'ambiente, anche mediante acquisizione di servizi
(comunicazione ed informazione in materia ambientale, convenzioni per indagini ambientali,
aggiornamento dei sistemi informatici, ecc.).”;
il Progetto del Piano Esecutivo di Gestione n. 037 “Tutela e valorizzazione dell'ambiente e del
paesaggio” del Settore dell'Ambiente e della Protezione Civile – Obiettivo 0150 “Acquisire ed
elaborare dati relativi alla gestione dei rifiuti nel territorio provinciale e fornire servizi
informativi e di assistenza ai soggetti interessati, attraverso l'Osservatorio Provinciale Rifiuti e lo

N.315/2018

Documento firmato digitalmente



Sportello Rifiuti.”

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 146 del 12.02.2018 è stato approvato il capitolato per
l'affidamento del servizio per lo svolgimento delle attività dell'Osservatorio Provinciale Rifiuti e
dello Sportello Rifiuti per 12 mesi nel periodo 2018-2019 (riservata agli operatori economici di
cui all'art.112 del D.Lgs 50/2016) per l'importo massimo imponibile (ogni onere incluso) di euro
38.500,00 + IVA 22% euro 8.470,00 per un totale di euro 46.970,00 - CIG Z31220D606;
con determinazione dirigenziale n.183 del 16.02.2018 è stato approvato il bando di gara per
l'affidamento del servizio di cui sopra e pubblicato in data 19.02.2018 con scadenza 09.03.2018
ore 12.00;

con determinazione dirigenziale n. 284 del 12/03/2018 è stata nominata la Commissione di gara;

Preso atto che l'importo a base di gara soggetto a ribasso è pari a € 38.500,00 (oltre IVA) e che
l’importo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso è pari a zero;

Visti i verbali relativi alle sedute della Commissione di gara del giorno 14.3.2018 dai quali si evince la
proposta di aggiudicazione dell'appalto in oggetto a favore della concorrente Cauto Cantiere
Autolimitazione s.c.r.l., avente sede legale a Brescia, in Via Buffalora n. 3/E (C.F. e Partita IVA n.
03329360170) che ha ottenuto il punteggio di punti 81/100 e che ha offerto un prezzo pari a €
38.280,00.

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

Visto l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DETERMINA

di approvare i verbali qui allegati del giorno 15.03.2018 relativi alla procedura di appalto per
l'affidamento del servizio relativo allo svolgimento delle attività dell'Osservatorio Provinciale
Rifiuti e dello Sportello Rifiuti per 12 mesi nel periodo 2018-2019, proponendo l'aggiudicazione
a favore della concorrente Cauto Cantiere Autolimitazione s.c.r.l., avente sede legale a Brescia,
in Via Buffalora n. 3/E (C.F. e Partita IVA n. 03329360170) che ha ottenuto il punteggio
massimo di punti 81/100 e che ha offerto un prezzo pari a € 38.280,00.

1.

Brescia, lì 19-03-2018 Il Dirigente

GIOVANMARIA TOGNAZZI

N.315/2018

Documento firmato digitalmente


